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EVALUACION JURIDICA

!NVETACEON SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERiOR A 120

| PROCESO | o0 VN 022 DE 2017
.n, ADQUISICION DE EQUIPOS ESPEGIALIZADOS PARA EL LABORATORIO DEL
OBJETO CENTRO DE AGUAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS EN DESARROLLO
DEL ACUERDO DE "COOPERACION N° 3 CONVENIO MARCO 5226621
. UNILLANOS - ECOPETROL '
FECHA 06 DE DICIEMBRE DE 2017

Se éstudiaran y analizaran ios requisitos esenciales de orden constttuclonal y legal exigidos en la )
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, fa Resclucién Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Const!tuyen reqmsutos esencigles de las propuestas Eos documentos de las rmsmas que se ajusten a Ias
condiciones y especificaciones gue sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechazala propuesta de planc.

AI fma[ de Ig evaluacién hay gue dejar constanma de guienes cump[en y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En prlmer lugar se verificard Ia exisiencia de los
documentos que son motivo de rechazo. :
OFERENTES.

« NUEVOS RECURSOS S.A.S
» ANDIAS.AS

Em | DOCUMENTO NUEVOS RECURS0S |~ ANDIA SAS

. : 8.A8
Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, ‘
fa cual debe ser suscrita por el representante. legal o la persona
apoderada, de acuerdo con el anexo N° 1. Con la suseripeidn de o ; '
a) la carta de presentacion, ol OFERENTE deberd manifestar no | FOLIOS3Y 4 FOLIGS 3Y 4

estar inurso en aiguna causal de inhabllidad e incompatibilidad " CUMPLE . | . CUMPLE
| prevista en la Constitucién Politica, en fa Ley 80 de 1993,y demas | o

normas gue regulan esta materia, . ¥ que tampoco se encuentra en
ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar

“Las personas juridicas -deben anexar z fa oferta, Documento
Original del Cerfificado de Existencia y Representacion Legal de
la Cémara de Comercio, expedido-con una antelacién no mayor a -
30 dias de la fecha de presentacion de la propuesia. Asi mismo | - _ _ : A
en el objelo sccial se debe establecer claramenie ke | . i ) : _

by | comercializacion y/o venta de equipos de laboratario relacicnado FOE%SSPSLQLS ‘ Foggagﬁé LN
con ¢l objeto del presente proceso y las condicienes solicitadas en A A

el presente Pliego de Condiciones, ‘

Las personas juridicas Integrantes de un consorcio -0 unidn |

temporal, ceben presentar individualmente el Certificado de

Existencia y Representacion Legal con fos requisitos anctados

En ¢l caso de'las personas raturales deberan aportar documento
original del Certificado de Matricula Mercentil expedida por la o S : :
" Camara de Comercio, con una antefacién de expedicion no mayor | - ; .

a 30 dias de la'fecha de presentacitn de las propuestas, Asi NO APLICA - NOAPLICA |
mismo. en- la aclividad. econdmica se debe establecer la
comercializacion ylo venta de equipos_de laboratorio y demds

°
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riTEM . _ ' jDOCUMENTO _ NUEVOS RECURS0S 4'ANDI.A S.A.S

S.AS
. temas relacionados. -
En ol evento de actuar en calidad de- apodefado debe acreditar el ‘ ! : ..
d) respectiva poder. .NO APLICA . . NO APLI?A
| B oferents debera aportar fotocopia Ieg;ble del NIT O RUT
e} | euando se trate de consorcio o unicnes temporales de cada uno i%lﬁgfé : i%ﬁggé
. | delos miembros integrantes. ‘ ' .
" | Folocopia legible de la cédula de. cxudadama de la persond | . - - .
A natural, representante legal de la empresa, cuando se frate de. “FOLIDg FOLIC 18

coNsorsio 0 uniones temporales de cada uno de fos miembros CUMPLE " CUMPLE
integrantes : '

* Acreditar que se encuentra a pazy . salvo por concepto de aperie &
los sistemas de seguridad social y parafiscales, de acuerdocon lo
| exigido en el articulo 50 de-la Ley 789 det 2002, en concordancia
con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser expedido por
el revisor fiscal {cuando la empresa esté obligado a tenetlo) o del
‘representante legal (cuando la empresa noposea Revisor Fiscal),
en que consie que se eéncuentra a paz y salve por concepto de
pago de aportes parafiscales a salud, pensiones y cajas de |
compensacion familiar, durante los Oftimos. seis (6Y meses
contados a partir del cierre de la presente invitacidn, de acuerdo'
| con lo establecido en el articulo 50 de la Iey 789 de 2002, -
madificado por la Ley 528 de 2003, .
Adicionalmente, cuando el hroponente se encuentre exento de e i
@) | realizar el pago de aportes parafiscales (Sena ¢ ICBF) , deberd FOL'&?ML?_QL 19
- - | también realizar una manifestacién suscrita por el revisor fiscal- =
y/o representante legal, que acredite su condicion de beneficiatic
de dicha exonieracién al cumplircon los presupuestos normativos
| del articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decrato 862 de 2013.
L.os integrantes de un consorcio o unidn temporal deben presentar
individuaimente el paz vy salvo sobre €l pago de les aportes |
parafiscales con los requisitos-antes mencionados. La Universidad |
de los Llanos se reserva ¢l derecho de realizar las verificacionss -
| delcaso.
Los certificados expedldos por el revisor fiscal deben venir
acompafades de copia de la cedula de ciudédania, copia de la
tarjeta profesional y certificado de ‘antecedentes dlSCIp| narios
expedido por la Junta Central de Contadores '

FOLIOS 20 AL26 -
 CUMPLE -

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes de ia - .
“persona naural, del representante legal v de la empresa en caso FOLIOS 11 Y 12 FOLIOS 28Y 29

de ser personas juridicas, cuando se irate de consorcio o uniones | - CUMPLE - CUMPLE

temporaies de cada uno de los miembros infegrantes. '

h)

" Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por Ta .
Contraioriz General de la Replblica, vigente de fa personal : : )

i) .| natural, def representa?ﬁe legal'y de la empresa en caso de ser E%ﬁ?,ﬂé FGI(':IS“‘;’;EE%
personas juridicas, cuando se trate de consorcio ¢ unicnes : .
temporales de cada uno de los miembros integrantes.

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por fa Policia
1 Nacional de Colombia, vigente de la persona netural, del
i} representante legal €n caso de ser personas juridicas, cuando se
trate de consorcic o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes,

CFOLIO10 FOLIO 34
CUMPLE . CUMPLE

K) Documento formal que acredite la conformacién del canéorgioo ' NO APL!CA ) K NO ABLICA
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» | NUEVOS RECURS0S | ANDIA S.A.S

TEM DOCUMENTO S.AS

unidn temporal. Si et oferente presenta su oferta a titulo de
Consorcio © Union ' Temperal, deberd presentar el respectivo
documento de conformacion

-Autorizacion para presentar oferla y suseribir contrato. Si el
representante legal del oferente 0 de alguno de los integrantes de
un consorcio o union temporal, requiere autorizacion de sus _ ‘
+ | organos de direccion para presentar ofert v suscribir-el contrato, | NOAPLICA = NO APLICA
[) | encaso de-ser asignado, deberd anexar a 1 C
la propuesia los decumentos que acrediten dicha autorizacién,
debidaments fimados por ef presidente o el secretario ds fa | !
“reunion del organo respective, ¥ de fodos los mtegrantes del | ’
" consorcio o uniones temporales,

. 'Formato Unico dehoja_de Vida DAFP de la persona Natura! °l  FoLD 15 . FOLIO 3
m) Juridica, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de CUMPLE - CUMPLE
cada uno de los miembros integrantes, oo : :

¥ Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta, que presentd Ia empresa NUEVOS_
'RECURSOS S.A.S, la misma CUMPLE con todos Jos requisitos juridicos que se fijaron én el Pliege
de Condiciones Definitivo de la- inwtacron Supenor al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120
SMMLV N° 022 de 2017..

v" Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta, que presentd ia empresa ANDIA S.A.S Ia

-misma CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en el Pliege de Condiciones

Definitivo de la Invi tacton Superior al ‘10% de ta Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV 'N°® 022 de
2017 ; _

DIEGO LE?NARDO HUELGOS AGUDELO
Conifajista Profe /s:onal de Apoyo
Vscerrectorla de’Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesionat Evaluador Juridico
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